népunésve publik ose i ¢do personi tjetér q& ka detyrimin ligjor pér deklarim™ dhe “Pastrimit t&
produkteve t€ veprés penale ose veprimtarisé kriminale™ t& parashikuara nga nenet 257/a/2 dhe 287 té
K.Penal. Lidhur me kété progedim nga ana e Prokurorisé prané Gjykatés sé¢ Shkallés s¢ Paré Elbasan
¢shté disponuar né daté 18/1/2016 né pérputhje me pércaktimet e nenit 328 té K.Pr.Penale dhe akti i
marré i €shté njoftuar si kallézuesit ashtu dhe shtetasit Petrit Aliaj.

Gjithashtu ne rastin e shtetasit Gjin Gjoni, mbi bazén e kallézimit t¢ [.LL.D.K.P.K.I. Prokuroria
prané Gjykatés sé¢ Shkallés s¢ Paré Elbasan ka regjistruar né daté 02/05/2014 procedimin penal Nr.
1098 pér veprat penale t& “Falsifikimit t¢ dokumenteve” dhe “Refuzimit pér deklarimin.
mosdeklarimin, fshehjes ose deklarimit t& rremé t& pasurive t& personave t¢ zgjedhur dhe népunésve
publiké ose té ¢do personi tjetér q& ka detyrimin ligjor pér deklarim™, t& parashikuara nga nenet 186 ¢
257/a 1€ Kodit Penal. Me urdhrin e datés 12/05/2014, n& kuadér t& kétij procedimi penal u regjistruan
né cilésin€ e personit ndaj t€ cilit zhvillohen hetime emrat e shtetasve Gjin Gjoni dhe Elona Caushi.
Me vendimin e datés 20/04/2015 t¢ Prokurorisé prané Gjykatés sé Shkallés s&¢ Paré Elbasan &shté
disponuar pér pushimin e ndjekjes penale n& ngarkim t& personave nén hetim Gjin Gjoni dhe Elona
Gaushi, bazuar n€ pércaktimet e nenit 328/1, gérma f. & Kodit t& Procedurés Penale, ndérsa ¢éshtja ka
vazhduar t€ q€ndrojé né€ hetim, pa autor, pér shkak t& nevojés sé kryerjes sé veprimeve té tjer¢
hetimoré qé jan¢ kérkuar t&€ kryhen népérmjet kérkesave pér ndihmé juridike derguar autoriteteve
giyqésore kompetente t¢ shteteve (& Gjermanisé dhe Francés. Deri né mbérritjen ¢ akteve & kérkuar
népérmjet letérporosive, hetimet né kuadér & kétij procedimi penal jané pezulluar dhe pas mbérritjes
s¢ tyre, u rifilluan (t& dhénat e administruara nga Autoritetet Gjyqésore Gjermane nuk mund (& jepen
pasi perb&jné prova thelb&sore pér vijueshméringé e hetimeve duke pérbéré sekret hetimor). Nga
shqyrtimi i akteve t& sjellé nga organet kompetente t& drejtésisé sé shtetit t&¢ Gjermanisé éshté
konstatuar se ka pasur vend pér vazhdimin e métejshém té hetimeve lidhur me faktet e pérmendura né
kallézimin penal dhe ¢éshtja penale i ka kaluar pér kompetencé hetimi Prokurorisé prané Gjykatés s¢
Shkallés s¢ Paré Tirang. Aktualisht, ky procedim penal nuk hetohet nga Prokuroria prané Gjykatés s¢
Shkallés s¢ Paré Elbasan, por né Prokuroring prané Gjykatés s¢ Shkallés s¢ Paré Tirané.
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